

Số: 30 /KH-UBND

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 03 tháng 3 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Tiếp Đoàn Chính quyền Bang Tây Ô-xtrây-li-a thăm và làm việc tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu từ ngày 09 đến 10 tháng 3 năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 07/KH-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về hoạt động đối ngoại năm 2023 của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;

Xét đề nghị của Sở Ngoại vụ tại Công văn số 294/SNgV-HTQT ngày 03 tháng 3 năm 2023, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tiếp Đoàn Chính quyền Bang Tây Ô-xtrây-li-a thăm và làm việc tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu vào tháng 03 năm 2023 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thắt chặt quan hệ hữu nghị và hợp tác giữa tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu và Bang Tây Ô-xtrây-li-a theo Bản ghi nhớ mà hai địa phương đã ký kết vào năm 2020.

- Chuẩn bị tốt nội dung làm việc của Đoàn, tổ chức công tác đón tiếp và phục vụ chu đáo, trọng thị, bảo đảm an ninh, an toàn tuyệt đối cho Đoàn trong thời gian lưu trú và làm việc tại tỉnh.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC

##### 1. Nội dung làm việc:

- Đoàn thăm và làm việc với lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; thảo luận về việc tiếp tục phát triển quan hệ hợp tác trong các lĩnh vực: kinh tế, giáo dục - đào tạo, giao lưu văn hóa theo Bản ghi nhớ và Chương trình hành động thực hiện Bản ghi nhớ mà hai địa phương đã ký kết.

- Tham dự giao lưu doanh nghiệp của hai địa phương trong lĩnh vực phát triển du lịch.

- Khảo sát thực tế một số cơ sở kinh tế, giáo dục - đào tạo tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

**2. Thời gian:** Từ ngày 09 đến ngày 10 tháng 3 năm 2023.

**3. Thành phần Đoàn:** 07 thành viên, gồm có:

- Ông Roger Cook, Thành viên Hội đồng Lập pháp, Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a;

- Ông Neil Fergus, Chánh Văn phòng Phó Thủ hiến;
- Bà Simone Spencer, Phó Tổng Giám đốc, Hợp tác Chiến lược và Quốc tế, Bộ Việc làm, Du lịch, Khoa học và Đổi mới;
- Bà Krista Dunstan, Trưởng Văn phòng đại diện Thương mại và Đầu tư Khu vực Đông Nam Á;
- Ông Trần Thanh Đức, Giám đốc Thương mại và Đầu tư tại Việt Nam;
- Bà Võ Thanh Thủy, Cán bộ Phát triển Giáo dục tại Việt Nam;
- 01 phiên dịch.

(Ngoài Đoàn công tác do Phó Thủ hiến làm Trưởng Đoàn, Bang Tây Ô-xtrây-li-a có Đoàn doanh nghiệp du lịch, gồm 14 thành viên, tham gia chương trình famtrip tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu từ ngày 08 đến 10 tháng 3 năm 2023 theo Kế hoạch do Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Đầu tư và Du lịch tỉnh chủ trì tham mưu).

#### **4. Chương trình đón tiếp:**

##### **4.1. Ngày 09 tháng 3 năm 2023 (Thứ Năm)**

**4.1.1. Buổi sáng (lúc 11 giờ 30):** Đoàn Phó Thủ hiến đến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

- a. Cơ quan chủ trì tiếp Đoàn: Sở Ngoại vụ.
- b. Phân công đón Đoàn:

- **Lúc 10 giờ 00**, tại khu vực giáp ranh Bà Rịa – Vũng Tàu – Đồng Nai:
  - + Công an tỉnh bố trí lực lượng Cảnh sát giao thông đón và hộ tống Đoàn về khách sạn Pullman.
  - + 01 cán bộ Sở Ngoại vụ và 01 cán bộ Công an tỉnh cùng đón Đoàn.
- **Lúc 11 giờ 00**, tại khách sạn Pullman:
  - + Đồng chí **Lê Ngọc Khánh**, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
  - + Đại diện lãnh đạo Sở Ngoại vụ;
  - + Đại diện lãnh đạo Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;
  - + 01 cán bộ của Sở Ngoại vụ.

**4.1.2. Buổi chiều (lúc 14 giờ 00 đến 15 giờ 00):** Đoàn Phó Thủ hiến làm việc lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu tại Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

- a. Cơ quan chủ trì tham mưu: Sở Ngoại vụ.
- b. Phân công đón Đoàn:

- **Lúc 13 giờ 15:** 01 cán bộ Sở Ngoại vụ đón Đoàn tại Khách sạn Pullman Vũng Tàu và tháp tùng Đoàn về trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

- **Lúc 13 giờ 50:** Giám đốc Sở Ngoại vụ đón Đoàn tại sảnh Tầng trệt, Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh.

- **Lúc 13 giờ 55:** Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh đón Đoàn tại Phòng họp Ủy ban nhân dân tỉnh.

*c. Thành phần tiếp Đoàn:*

- Mời đồng chí **Mai Ngọc Thuận**, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội hữu nghị Việt Nam – Ô-xtrây-li-a tỉnh;

- Đồng chí **Lê Ngọc Khánh**, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Ngoại vụ, Sở Công Thương, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

*d. Trang phục:* Trang trọng (*nam: bộ vest, cà vạt; nữ: bộ áo dài*).

*đ. Chương trình chi tiết:* Theo Phụ lục 2 kèm theo.

*e. Công tác tham mưu:*

- Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan chuẩn bị Bài phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các nội dung có liên quan; thực hiện công tác lễ tân đối ngoại, dẫn chương trình, phiên dịch, chuẩn bị tặng phẩm ngoại giao (*gồm 01 tặng phẩm ngoại giao cho Trưởng Đoàn và 06 quà tặng thành viên*).

- Giao các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Lao động – Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh cung cấp thông tin cập nhật về tình hình hợp tác với Ô-xtrây-li-a nói chung, hợp tác với Bang Tây Ô-xtrây-li-a nói riêng và đề xuất phương hướng hợp tác trong thời gian tới; gửi về Sở Ngoại vụ **trong ngày 07 tháng 3 năm 2023** để tổng hợp trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

**4.1.2. Buổi chiều (lúc 15 giờ 30 đến 17 giờ 30):** Đoàn tham gia Tọa đàm hợp tác doanh nghiệp du lịch Bà Rịa – Vũng Tàu - Tây Ô-xtrây-li-a.

*a. Cơ quan chủ trì tham mưu:* Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

*b. Phân công tháp tùng đoàn:*

- **Lúc 15 giờ 00:** Cán bộ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, 01 cán bộ Sở Ngoại vụ tháp tùng Đoàn từ Trụ sở Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố Bà Rịa về Khách sạn Malibu, thành phố Vũng Tàu.

*c. Thành phần tham gia Tọa đàm:*

- Đồng chí **Lê Ngọc Khánh**, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;
- Lãnh đạo Hiệp hội du lịch tỉnh
- 30 doanh nghiệp du lịch của tỉnh;
- Cán bộ của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh.

*d. Chương trình dự kiến:* Theo Phụ lục 3 kèm theo.

*đ. Trang phục:* Trang trọng (*nam: bộ vest và cà vạt; nữ: bộ áo dài hoặc bộ vest*).

**4.1.3. Buổi tối (lúc 18 giờ 00 đến 20 giờ 00):** Tiệc chiêu đãi Đoàn Chính quyền và Đoàn doanh nghiệp du lịch Bang Tây Ô-xtrây-li-a tại Khách sạn Imperial, thành phố Vũng Tàu.

*a. Cơ quan chủ trì tham mưu:* Sở Ngoại vụ.

*b. Thành phần tiếp đoàn:*

- Đồng chí **Nguyễn Văn Thọ**, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (chủ trì);

- Mời đồng chí **Mai Ngọc Thuận**, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Chủ tịch Hội hữu nghị Việt Nam – Ô-xtrây-li-a tỉnh;

- Đồng chí **Lê Ngọc Khánh**, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Lãnh đạo các cơ quan: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Công Thương, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- Ban Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Lãnh đạo Hiệp hội du lịch tỉnh;

- 30 đại biểu doanh nghiệp du lịch tỉnh;

- Lãnh đạo Trường THPT Châu Thành (thành phố Bà Rịa);

- Lãnh đạo Trường Cao đẳng Kỹ thuật – Công nghệ tỉnh;

- Lãnh đạo Trường Đại học Bà Rịa – Vũng Tàu;

- 03 cán bộ Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- 03 cán bộ Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh;

- 05 cán bộ của Sở Ngoại vụ;

- 05 phiên dịch do Trung tâm Dịch vụ Đối ngoại tỉnh thu xếp.

(Dự kiến tổng số thành viên phía tỉnh tham gia tiếp Đoàn: 65 người; thành viên Đoàn: 20 người; cán bộ phục vụ (lễ tân, an ninh, cảnh sát, lái xe): 25 người).

c. Chương trình dự kiến: Theo Phụ lục 4, ma-kết theo Phụ lục 5 kèm theo.

d. Trang phục: Lịch sự (trong đó, lưu ý đối với đại biểu nam: bộ vest không cà vạt).

đ. Công tác tham mưu:

- Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan chuẩn bị Bài phát biểu tại tiệc Chiêu đãi của lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và các nội dung có liên quan; bố trí phiên dịch; chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh tham mưu tổ chức Tiệc chiêu đãi.

- Sở Văn hóa và Thể thao bố trí 03 tiết mục chính và 02 tiết mục dự phòng, phối nhạc nhẹ phục vụ khách lúc dùng tiệc.

#### **4.2. Ngày 10 tháng 3 năm 2023 (Thứ Sáu):**

**4.2.1. Buổi sáng (lúc 09 giờ 00 đến 10 giờ 00):** Đoàn làm việc tại Công ty Austal Việt Nam (Khu Công nghiệp Đông Xuyên, Vũng Tàu).

a. Thành phần tham gia tiếp Đoàn:

- Thành phần tháp tùng Đoàn: 01 cán bộ Sở Ngoại vụ, 01 cán bộ Công an tỉnh.

- Thành phần đón đoàn tại Trụ sở Công ty Austal Việt Nam: 01 cán bộ Ban Quản lý các Khu công nghiệp.

b. Công tác tham mưu: Ban Quản lý các Khu công nghiệp làm việc cụ thể với Công ty TNHH Austal Việt Nam để bố trí tiếp và làm việc với Đoàn.

**4.2.2. Buổi sáng (lúc 10 giờ 30 đến 11 giờ 00):** Đoàn thăm Trường THPT Châu Thành, thành phố Bà Rịa.

a. Thành phần tham gia tiếp Đoàn:

- Thành phần tháp tùng Đoàn: 01 cán bộ Sở Ngoại vụ, 01 cán bộ Công an tỉnh.

- Thành phần đón Đoàn tại Trường THPT Châu Thành: 01 cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo.

b. Công tác tham mưu: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh chỉ đạo Trường THPT Châu Thành bố trí tiếp và làm việc với Đoàn.

**4.2.3. Buổi sáng (từ 11 giờ 00):** Đoàn Phó thủ hiến rời tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu.

\* Phân công tiễn Đoàn:

- Công an tỉnh bố trí lực lượng Cảnh sát giao thông đón và hộ tống Đoàn từ Trường THPT Châu Thành đến địa phận giáp ranh Bà Rịa – Vũng Tàu – Đồng Nai.

- 01 cán bộ Sở Ngoại vụ và 01 cán bộ Công an tỉnh cùng đón đoàn.

### III. KINH PHÍ: Ngân sách tỉnh.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Phát hành Thư mời tham dự Buổi tiếp xã giao, Tiệc chiêu đãi của tỉnh theo lịch trình.

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ chuẩn bị bài phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Buổi tiếp xã giao và Tiệc chiêu đãi ngày 09 tháng 3 năm 2023.

#### 2. Giao Sở Ngoại vụ:

- Làm đầu mối liên hệ với Chính quyền Bang Tây Ô-xtrây-li-a để cập nhật chương trình, nội dung làm việc, kinh phí phục vụ Đoàn trong thời gian làm việc tại tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan có liên quan:

+ Chuẩn bị bài phát biểu và nội dung cụ thể với Đoàn công tác tại Buổi tiếp xã giao và Buổi chiêu đãi chính thức **trong ngày 07 tháng 3 năm 2023**; thực hiện công tác lễ tân đối ngoại tại Buổi tiếp xã giao và tiệc chiêu đãi chính thức; cử cán bộ tháp tùng Đoàn trong các hoạt động tại tỉnh và tổng hợp kết quả tiếp đoàn, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

+ Bố trí cờ lớn, cờ để bàn phục vụ Buổi tiếp xã giao chiều ngày 09 tháng 3 năm 2023 và trang trí, khánh tiết (*phông, bảng tên, bố trí chỗ ngồi...*) Tiệc chiêu đãi tối ngày 09 tháng 3 năm 2023.

- Xây dựng dự toán kinh phí liên quan đến việc tiếp Đoàn (*gồm tặng phẩm đối ngoại, phiên dịch, ma-két, chiêu đãi...*) gửi Sở Tài chính thẩm định, trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

3. Giao các sở, ngành: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Lao động – Thương binh và Xã hội, Giáo dục và Đào tạo, Ban Quản lý các Khu Công nghiệp, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh, Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh cung cấp thông tin cập nhật về tình hình hợp tác với Ô-xtrây-li-a nói chung, hợp tác với Bang Tây Ô-xtrây-li-a nói riêng và đề xuất phương hướng hợp tác trong thời gian tới; gửi về Sở Ngoại vụ **trong ngày 07 tháng 3 năm 2023** để tổng hợp, trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

4. Giao Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng chương trình, kế hoạch tiếp Đoàn doanh nghiệp du lịch Bang Tây Ô-xtrây-li-a, kịch bản chương trình cụ thể buổi Tọa đàm doanh nghiệp du lịch 02 địa phương, trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt **trong ngày 07 tháng 3 năm 2023**.

5. Giao Sở Du lịch chuẩn bị nội dung bài phát biểu tại buổi Tọa đàm doanh nghiệp du lịch 02 địa phương.

6. Công an tỉnh bố trí lực lượng Cảnh sát giao thông đón và hộ tống đoàn vào ngày 09 tháng 3 năm 2023, tiễn Đoàn ngày 10 tháng 3 năm 2023; đồng thời, bảo đảm an ninh, an toàn cho Đoàn công tác trong thời gian lưu trú tại tỉnh.

7. Giao Sở Văn hóa và Thể thao bố trí biểu diễn văn nghệ tại Buổi chiêu đãi Đoàn (03 tiết mục chính và 02 tiết mục dự phòng, phối nhạc nhẹ theo Kế hoạch).

8. Giao Ban Quản lý các Khu công nghiệp làm việc cụ thể với Công ty TNHH Austal Việt Nam để bố trí tiếp và làm việc với Đoàn Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a vào sáng ngày 10 tháng 3 năm 2023.

9. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh chỉ đạo Trường THPT Châu Thành bố trí tiếp và làm việc với tiếp và làm việc với Đoàn Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a vào sáng ngày 10 tháng 3 năm 2023. Trong đó, lưu ý chuẩn bị các thông tin về trường và nhu cầu hợp tác cụ thể với 01 trường THPT của Bang Tây Ô-xtrây-li-a.

10. Giao Sở Y tế bảo đảm công tác phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm cho Đoàn trong thời gian lưu trú tại tỉnh.

11. Báo Bà Rịa – Vũng Tàu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh có kế hoạch dự và đưa tin hoạt động của Đoàn trong thời gian làm việc tại tỉnh.

12. Giao Sở Tài chính thẩm định kinh phí tiếp Đoàn, tham mưu trình Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu công tác, các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Các sở: NgV, DL, VHHT, KHĐT, YT, GDĐT, CTg, NNPTNT, LĐTBXH;
- Ban Quản lý các Khu công nghiệp;
- Trung tâm Xúc tiến ĐT, TM, DL tỉnh;
- Báo Bà Rịa – Vũng Tàu;
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Lưu: VT, TH6. (5)



**Nguyễn Văn Thọ**



ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

### PHỤ LỤC 1

#### Chương trình làm việc dự kiến của Đoàn Phó Thủ hiến Tây Ô-xtrây-li-a tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

(Kèm theo Kế hoạch số 30 /KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)

Thời gian	Hoạt động	Ghi chú
<b>Thứ Năm, ngày 09/03/2023</b>		
08.30	Check-out khách sạn InterContinental (TP. HCM)	Đoàn tự thu xếp
09.00 - 11.30	Di chuyển từ TP. HCM đến TP. Vũng Tàu	Tỉnh BR-VT cử lực lượng CSGT và cán bộ đón đoàn
11.30 - 12.30	Check-in tại khách sạn Pullman Vũng Tàu	Đoàn tự thu xếp
12.30 - 13.30	Ăn trưa	Đoàn tự thu xếp
13.30 - 14.00	Di chuyển từ TP. Vũng Tàu đến TP. Bà Rịa	Tỉnh BR-VT cử cán bộ đón Đoàn
14.00 - 15.00	Làm việc với lãnh đạo UBND tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu	Chương trình do tỉnh BR-VT thu xếp
15.00 - 15.30	Di chuyển từ Bà Rịa về Vũng Tàu	Tỉnh BR-VT cử cán bộ tháp tùng Đoàn
15.30 - 17.30	Tham dự buổi gặp gỡ doanh nghiệp du lịch giữa hai địa phương tại khách sạn Malibu, TP. Vũng Tàu	Chương trình do tỉnh BR-VT thu xếp
18.00 - 20.00	Tiệc chiêu đãi của tỉnh BR-VT	Chương trình do tỉnh BRVT thu xếp
<b>Thứ Sáu, ngày 10/03/2023</b>		
08.00	Check-out khách sạn Pullman	Đoàn tự thu xếp
08.30 - 09.00	Di chuyển đến Công ty Austal Việt Nam (Khu công nghiệp Đông Xuyên, Vũng Tàu)	Tỉnh BR-VT cử cán bộ tháp tùng Đoàn
09.00 - 10.00	Thăm Austal Việt Nam (Khu công nghiệp Đông Xuyên, Vũng Tàu)	Chương trình do tỉnh BR-VT thu xếp
10.00 - 10.30	Di chuyển đến Trường THPT Châu Thành (TP. Bà Rịa)	Tỉnh BR-VT cử cán bộ tháp tùng Đoàn
10.30 - 11.00	Thăm Trường THPT Châu Thành (TP. Bà Rịa)	Chương trình do tỉnh BR-VT thu xếp
Từ 11.00	Di chuyển về TP. HCM	Tỉnh BR-VT cử lực lượng CSGT và cán bộ đón đoàn





ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

## PHỤ LỤC 2

### Chương trình cụ thể Buổi tiếp và làm việc với Đoàn Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a năm 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 30 /KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)

#### I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

14 giờ 00 – 15 giờ 00, ngày 09 tháng 3 năm 2023, tại Phòng họp Ủy ban nhân dân tỉnh.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Thời gian	Nội dung	Chuẩn bị/Lưu ý
14.00 – 14.05 (05 phút)	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu - Giới thiệu đại biểu tỉnh BR-VT - Giới thiệu Đoàn Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a	Dẫn chương trình tiếng Việt, phiên dịch: Sở Ngoại vụ
14.05 – 14.20 (15 phút)	Phát biểu chào mừng đoàn của Phó Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Ngoại vụ chuẩn bị nội dung phát biểu
14.20 - 14.35 (15 phút)	Phát biểu đáp từ của Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a	
14.35 - 14.50 (15 phút)	Trao đổi, thảo luận	
14.50 - 15.00	- Tặng quà lưu niệm - Chụp hình toàn thể	Sở Ngoại vụ chuẩn bị: 01 tặng phẩm ngoại giao. + Quà tặng đối ngoại cho các thành viên khác (cà phê Nón Lá): tặng sau buổi làm việc



### PHỤ LỤC 3

#### Chương trình dự kiến Tọa đàm Hợp tác doanh nghiệp du lịch Bà Rịa - Vũng Tàu – Tây Ô-xtrây-li-a năm 2023

(Kèm theo Kế hoạch số 30 /KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)

#### I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

15 giờ 30 – 17 giờ 30, ngày 09 tháng 3 năm 2023, tại Khách sạn Malibu.

#### II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

Thời gian	Nội dung	Chuẩn bị/Lưu ý
15.30 – 15.35 (05 phút)	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu - Giới thiệu đại biểu tỉnh BR-VT - Giới thiệu Đoàn công tác Tây Ô-xtrây-li-a	Dẫn chương trình tiếng Việt, phiên dịch: Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh
15.35 – 15.45 (10 phút)	Phát biểu của Phó Chủ tịch UBND tỉnh BR-VT	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu
15.45 - 15.55 (10 phút)	Phát biểu của Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a	
15.55 - 16.05 (10 phút)	Bài trình bày của Sở Du lịch tỉnh BR-VT	
16.05 - 16.15 (10 phút)	Bài trình bày của Bộ Việc làm, Du lịch, Khoa học và Đổi mới Bang Tây Ô-xtrây-li-a	
16.15 - 16.20 (05 phút)	Phát biểu của Hiệp hội du lịch tỉnh BR-VT	
16.20 - 16.25 (05 phút)	Phát biểu của Sân bay Perth	
16.25 - 17.15 (50 phút)	Phát biểu của các công ty lữ hành hai địa phương	Mỗi bên cử 3 - 5 doanh nghiệp, mỗi doanh nghiệp phát biểu tối đa 05 phút
17.15 - 17.30 (15 phút)	Phát biểu kết thúc của Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh	

\*Phiên dịch: cabin.

\* Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch tỉnh tham mưu UBND tỉnh Kế hoạch tiếp Đoàn doanh nghiệp du lịch.



**ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

#### **PHỤ LỤC 4**

### **Chương trình Tiệc chiêu đãi Đoàn Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a thăm và làm việc tại tỉnh**

*(Kèm theo Kế hoạch số 30 /KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)*

#### **I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

18 giờ 00 – 20 giờ 00, ngày 09 tháng 3 năm 2023, tại Khách sạn Imperial.

#### **II. CHƯƠNG TRÌNH CỤ THỂ**

1. 03 tiết mục biểu diễn của Nhà hát tỉnh.
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
3. Phát biểu của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh.
4. Phát biểu của Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a
5. Tiệc chiêu đãi.

*\* Bố trí: 09 bàn tròn (01 bàn khách chính, 08 bàn bình thường, mỗi bàn bố trí 01 phiên dịch).*



**ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

**PHỤ LỤC 5**

**Ma-két Buổi tiệc chiêu đãi với Đoàn Phó Thủ hiến Bang Tây Ô-xtrây-li-a  
năm 2023**

*(Kèm theo Kế hoạch số 30 /KH-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2023  
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu)*



**TIỆC CHỈU ĐÃI  
ĐOÀN PHÓ THỦ HIẾN BANG TÂY Ô-XTRÂY-LI-A  
THĂM VÀ LÀM VIỆC TẠI TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU**

*(phần tiếng Anh)*

*Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 09 tháng 3 năm 2023*

*(phần tiếng Anh)*